
UCHWAŁA NR XIV/119/25 
RADY GMINY MRĄGOWO 

z dnia 28 kwietnia 2025 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 20 lutego 2025r. w sprawie zróżnicowania terminów wakacji 
szkolnych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024r. 
poz. 1465 ze zm.) oraz art. 9 ust. 2, art. 2 ust. 1, ust. 2 pkt. 1, ust. 3 oraz art. 13 ust. 1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. 
o petycjach (t.j. Dz. U. z 2018r. poz. 870) 

Rada Gminy Mrągowo uchwala, co następuje: 

§ 1. Po zapoznaniu się z petycją z dnia 20 lutego 2025r. w sprawie zróżnicowania terminów wakacji szkolnych 
oraz stanowiskiem Komisji Skarg, wniosków i Petycji Rady Gminy Mrągowo, Rada Gminy Mrągowo uznaje 
przedmiotową petycję za bezzasadną z przyczyn wskazanych w uzasadnieniu. 

§ 2. Uzasadnienie do uchwały stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Gminy do zawiadomienia wnoszącego petycję o sposobie    
załatwienia. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Szarek 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC2FC6C-805F-4FF1-BE1E-9FCA36B2E9F3. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XIV/119/25 
Rady Gminy Mrągowo z dnia 28 kwietnia 2025 roku 

w sprawie rozpatrzenia petycji z dnia 20 lutego 2025r. w sprawie zróżnicowania terminów 
wakacji szkolnych 

 
W dniu 20 lutego 2025r. do Urzędu Gminy Mrągowo została złożona petycja radnego Sejmiku Województwa 

Warmińsko-Mazurskiego dotycząca podjęcia uchwały w sprawie poparcia  zróżnicowania terminów wakacji 

szkolnych oraz przekazania jej do Ministra Edukacji Narodowej. 

Przewodniczący Rady Gminy Mrągowo przekazał petycję do Komisji Skarg, Wniosków i Petycji celem 

zbadania zasadności i przedłożenia stanowiska komisji.  

Komisja Skarg, Wniosków i Petycji Rady Gminy Mrągowo na posiedzeniu w dniu 11 kwietnia 2025 roku 

stwierdziła, że zróżnicowanie terminów wakacji szkolnych wiązałoby się z szeregiem trudności 

organizacyjnych dla placówek oświatowych jak i rodzin uczniów. Wprowadzenie takich zmian mogłoby 

utrudniać planowanie działalności dydaktycznej, organizacji wyjazdów czy też związanej z tym opieki nad 

dziećmi. Przede wszystkim może to powodować trudności dla rodzin z dziećmi uczęszczającymi do szkół  

w różnych województwach – rodzice musieliby dostosowywać urlopy do różnych terminów, co byłoby 

uciążliwe. Dodatkowo żaden z mieszkańców naszej gminy nie zwrócił się z takim wnioskiem, co wskazuje na 

brak powszechnego poparcia dla takich zmian. Biorąc pod uwagę powyższe, Komisja Skarg, Wniosków  

i Petycji uważa, że jednolite terminy wakacji szkolnych zapewnią większą stabilność oraz ułatwią planowanie 

zarówno rodzinom, jak i instytucjom edukacyjnym. Wprowadzenie zróżnicowania byłoby bardziej 

problematyczne niż korzystniejsze.  

Niniejsza uchwała wraz z jej uzasadnieniem stanowią zawiadomienie o sposobie załatwienia petycji  

w rozumieniu art. 13 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach (tj. Dz. U. z 2018r. poz. 870) i zostanie ona 

doręczona podmiotowi wnoszącemu petycję. Sposób załatwienia petycji nie może być przedmiotem skargi. 

 
 
        Przewodniczący Rady Gminy 
 
         Wiesław Szarek 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 2AC2FC6C-805F-4FF1-BE1E-9FCA36B2E9F3. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XIV/119/25 RADY GMINY MRĄGOWO z dnia 28 kwietnia 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


